
 ２各学教第４４２号 

令和２年６月１日 

 

 市内中学校保護者 様 

 

                              各務原市中学校体育連盟 

会長 廣瀬 良 

 

 

 

令和２年度 各務原市中学校総合体育大会開催の中止について 

 

  

 

日頃より保護者の皆様には、学校部活動の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

さて、ご存じのとおり、「全国中学校体育大会」「東海中学校総合体育大会」の中止決定を

受け、「岐阜県中学校総合体育大会夏季大会」並びに「岐阜地区中学校総合体育大会夏季大会」

の開催が中止となりました。 

それを受け「各務原市中学校総合体育大会」の開催の可否について、各務原市中学校体育

連盟、市内中学校長会、各務原市教育委員会と再三協議を重ねてまいりました。上記大会の

中止の決定だけでなく、長期にわたる臨時休業による生徒の運動不足からくる体力の低下、

それに伴う熱中症のリスク、生徒だけでなく関係者・保護者が各会場に集まって大会を開催

することによる感染予防対策の徹底や感染拡大のリスク等について検討した結果、標記の決

定に至りました。 

大会出場を目標に部活動に励んできた生徒のことを考えると苦渋の決断でありますが、何

より大切なかけがえのない「命の大切さ」を熟慮の末、今回の決定についてご理解を頂くと

ともに、来年度以降の大会開催におきましてもご理解とご協力を賜りますようにお願い申し

あげます。 

 

 

※「全国中学校体育大会」「東海中学校総合体育大会」「岐阜県中学校総合体育大会夏季大

会」の中止については、岐阜県中学校体育連盟のＨＰ：gifukenchutairen.jp/をご覧くだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

取扱課 
各務原市教育委員会 

学校教育課 
担当者 佐々木 聖恭 

電 話 
058-383-1118 

（直通） 
FAX 058-389-0218 

 


